Apoca.

nemus et coregnabimus. hoc erit quoniam sponsa ducta in thalamo spoli dotavit vota bona. dicens cum lya illis
Gen. xxx. Potauit me dominus vota bona. a Quae in p-
senti seculo patiat in futuro receptura sit. scilicet premia
eterna pro modica et leui tribulatione. ii. Corint. iiiii. id
quod in pnti est mo-
mentaneum et le-
ue tribulatiois
nre supra mo-
dum in sublimi-
tate eternu glo-
rie pondus ope-
ratur in nobis.
b Intentio ac-
cios. Hactenq; intentio scribe-
tis que est mo-
nere ad patien-
tiam. Intentio
enim iohannis
fuit supra s. lib-
ertos instruere
quem ad intelle-
ctum. hic autem
intendit eos in-
formare qutum
ad effectu. c

Modus tra-
ctandi talis. hic
tangit formalis
causa: sicut quas
attenditur pe-
nes modu agen-
di: primo pincet
iohannes pro-
logum cuius dicit
Apoca. iesu christi
et salutarem. ibi. Iohannes. vii. ecclesi-
is. et accedit ad nar-
rationem. ibi. ego
Iohannes tra-
ter vester te. et
ca. vii. s. sicut se-
pem ecclias
sicut sepe status
ecclie genera-
lis.

Item aliis prologus in
apocalypsim.

Iohannes apel et eu-
gelista a christo electus at-
que dilectus: in tanto amo-
re dilectionis uberior habi-
tus est: ut in cena supra pe-
ctus eius recumeret: et ad
cruce astanti soli matre pri-
pria amendasset: ut quae
nubere volentes ad ample-
sum virginitatis ascuerat
ipsi etiam custodiendam vir-
ginem tradidisset. Hic ita-
que cuippe verbū dei et tes-
timoniū iesu christi in pa-

et earum septem episcopis de-
predictis instruens: et per
eam totam generale eccle-
siam wcens. Et itaq; ma-
teria iohannis in hoc ope-
re status specialiter asiante
ecclesie: necnon et totius vi-
delicet que in presenti pa-
tiatur: et in futuro receptu-
ra sit. Intentio vero eius est
monere ad patientiam que
seruanda est: tum quia bre-
uis labor tum quis premiu-
m magnum. Adodus tra-
ctandi talis: primo premit
tit prologum et salutatio-
nem ubi reddit auditores
benignos et attentos: quod pre-
missio accedit ad narratio-
nem. Ante narrationem vero
ostendit christum esse ab eo
no sine principio et fine: in-
ducens ipsum loquente: Ego
sum alpha et omega. principium
et finis. Postea accedes ad
narrationem distinguere septem
visiones: quibus terminatis
iste liber consummat. Pre-
mittit autem prologum dices.
Apocalypsis iesu christi: sub-
audiis hic est: sic in alijs vi-
sio esiae hec est: et parbole sa-
lomonis.

Incipit liber Apocalypsis
bri iohannis apostoli. La. j.

Apocalypsis
jesu christi
qua tedit illi
de palaz facē
huius suis que
oportet fieri cito: et signifi-
cavit mittes per angelum suum

Que oportet fieri cito. scilicet tribulationes ecclesie quas oportet fieri
non hoc predict ex divina ordinatione que non pot frustra-
ri. et hoc fit ad probationem fidelium et augmentum glorie ipsorum.
f Et significavit initio quod angelus suus dicitur in appentem.

Apocalypsis iesu christi te. Liber Cap. i.
Iste in duas partes dividitur: p. hemis et tracta-
tur quod incipit in ea secunda. In p. hemis vero tria fa-
ctum quod primo reddit auditores attentos: secundum do-
minulos: ibi. Iohes lepte ecclies. tertio do-
ciles sive doctos:

ibi. Ego iohannes
que tria in p. logis
fieri coheruerunt.
Primum facit du-
pliciter: primo ex au-
toritate et ardui-
tate huius doctrine
sed ex eius utili-
tate: ibi. Hear quod
legit, ad hec enim
duo solent boni et
attendere. Circa p-
mū scđū et sicue
dictū fuit in p. nū
p. libri psalmorū
reuelatio propheti-
ca que fit cujus ima-
guaria visione: quod
est ista que de-
scribitur in hoc li-
bro: nam iohannes
habuit imaginari-
as visiones: et quod
significaret intelle-
xit: altioris gradus
est quod appareret alii-
qua persona instru-
ens de occultis quod
si fieri sine tali ap-
paritione psonae: et
quanto psona sic
apparens est alti-
or tanto reuelatio
est gradus altior: quod
sicut psona angelis
ca altior est quam hu-
ma: et divina quam an-
gelica. Licet autem
angelus apparueret
iobani cui instru-
ens in apocalypsi
tum apparebat tam
repentans psonans
filium dei humanitatem
in eis psona locutus
ut postea magis ap-
parebit: ppter hoc
reuelatio in hoc li-
bro certa evalede
ardua et aucterica
et hoc est quod dicitur:
a Apocalypsis
ibis christi. i. reuelatio
facta in psona ibis
christi modo dicto.
b Quā tedit illi
deus. p. nā filiū dei
tatebū p. p. c
Palā facere. i. ma-
nitare. d
Seruus suis. i. de-
uotis fidelibus et
studiosis. e

Liber

g Seruo suo Johi. euāgeliste. **b** **Q**ui testimoniuſ
ph. huit vbo dei in principio euā gelij ſui: q̄tū ad emanationē eius eternā. **d** In principio erat v̄bū: et verbū erat
apud deū: et deus erat verbū: et q̄tū ad eius incarnationēz
eqalē dī. Et verbū caro factū eſt & habitauit in nobis. idō
ſubdit: **i** **E**t te
firmitate illa dñe.

k Quicunq; videt. in eius querlatione: miraculorum operatione: morte et resurrectione. sicut patet in euangelij sui psecuritione. **l** Beatus. **m** Et reddit auditores atcetos ex h^o libri utilitate q; subsistit i btitudinis psecutione. d. **n** Beat^o q; legit. q;tu ad actores. m **o** Et audit. q;tu ad discipulos studiosos n **p** Herba. ppbiebus. m^ec^e attendo. o **q** Et seruat ea que in scripta sunt. tribulaciones futuras patienter iustinendo. e

subditur ratio. p Tempus.n. qe est. idest cito transiens.q.d. labor patie drenis est et pmi beatitudinis efnii. q. Jobannes. Hic dicitur duas ptes: qz pmo. positi facit: sed qz facit etaz soluit. ibi. Ecce venit. Num facit ex hoc qz eis optat bona spualia et eterna di. q Jobes.vii.ecclis. q bunc sepe nati intelligit. Inter vniuersitas ecciarum in ore constituta. Un dicte greg. omel. xxv. Qz sepe diebus omne tps apprehendit: recte sepe natio nro vniuersitas figura tur. r Gratia vobis. in pnti vita. s Epax. in futura: nam ibi queritur totaliter humana appetitus. t Ab eo qz est et qz erat et qz ventur est. i. a deo eterno. Eternitas. u. fm boetii de solitudo: est interminabilis vite totalis et perfecta possessio. s a nobis qz intelligimus cu ptiuo et pte simplicitas eius non appbendit nisi qz operatione ad tepus: nra assiluit oti pti etiaz infinito si esset: ppter qd nobis hoc exprimit o ptiutatis eis pntis pteriti et futuri. v Et a sepe spiritibus. i. vniuersitate angelorum. qz ministri nostre salutis. x Qui in pspectu throni eius sunt. pacieus creqz voluntate. y Et a iesu xpo qz est testis fidelis. paternae glorie et maiestatis: vix in euangelio. z Primo genitus mortuo vix. i. primus inter resurgentem a mortuis. hz ante ipm lazari et ples alij fuerint a morte resuscitati: hoc enim fuit ad vitam mortale: que magis pprae dmois qz vita fm qz dicit beatus greg. omel. xxv. Propter qd vera resurreccio fit ad vitam immortalitatem ad quam qz resurrexit ponus. M cius resurreccio est ca reliurecciosis alior. a Et pnceps re. terre. ppter qd dicit in sua resurrectio: Data est mihi ois pras in celo et in terra: math. vlti. b Qui dico. nos et la. nos. i. sola dilectione sua et meritis nris no s lauit. c Apccis nostris. originalibus et actualibus. d In sanguine suo. sacrm. n. baptismi et pnie quibus telef originale pctim et actuale habet efficaciam a sua passione benedicta. e Et fecit nos regnū. i. ascensio bi ciues celestis regni. f Esacerdotes. offerentes bofias laudis acceptabiles qz ipm. g Deo. i. toti trinitati. h Et patri suo. ad cuius gloria oia ordinat. i Apis glia. in seipo. k Et imperium. sup oia alia. l In sclo. i. eternality. m Ecce venit. Hic omni recipiet cuidat tacite qoni:qua posset qri qn dabit fidelibus vta beata qua Jobes eis optat: et rmdc qz in iudicio finali

⁹seruo suo ioh̄i q̄ testimoniū
um phibuit yho tei: ¹ et testi
moniū ieū xpi q̄cūq; vidit
Beat⁹ q̄ legit ¹¹ et audit ¹² ver
ba pphetie hui⁹: ⁷ seruat ea
q̄ in ea scripta s̄t. ⁹ T̄ps em
ppe est. ⁹ Johannes septez
ecclēsij q̄ s̄t i asia. ⁹ Br̄a vo
bis ⁹ et pax ab eo q̄ est ⁷ qui
erat et qui ventur⁹ e: ⁷ a se
ptē spiritib⁹ q̄ i sp̄cū thro
ni ei sunt: ⁷ a ibu xpo q̄ est
testis fidel⁹ pmogenit⁹ mor
tuoz: ⁷ pnceps regū terre:
qui dilexit nos ⁷ lauit nos
a peccatis n̄ris i sanguine suo.
et fecit nos regnū ⁷ sacer-